
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О прекращении публичного сервитута в городе Краснодаре

Постановлением администрации муниципального образования город 
Краснодар от 18.10.2023 № 5057 «Об установлении публичного сервитута на 
часть земельного участка в городе Краснодар» в целях складирования 
строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных 
сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной 
техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, 
ремонта объектов транспортной инфраструктуры федерального, регионального 
или местного значения, на срок указанных строительства, реконструкции, 
ремонта в рамках объекта: «Размещение автомобильной дороги по улице 
Братьев Дроздовых от улицы Гоголя до улицы Вишняковой в 
городе Краснодаре» установлен публичный сервитут сроком на семь месяцев.

Муниципальное казённое учреждение муниципального образования 
город Краснодар «Центр мониторинга дорожного движения и транспорта» 
обратилось в администрацию муниципального образования город Краснодар с 
письмом от 01.03.2024 № 1279 о прекращении публичного сервитута в городе 
Краснодаре.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 4 статьи 48 и главой V.7 
Земельного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Прекратить публичный сервитут, установленный на основании 
постановления администрации муниципального образования город Краснодар 
от 18.10.2023 № 5057 «Об установлении публичного сервитута на часть 
земельного участка в городе Краснодаре».

2. Постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.10.2023 № 5057 «Об установлении публичного 
сервитута на часть земельного участка в городе Краснодаре» признать 
утратившим силу.



2

3. Направить копию настоящего постановления муниципальному 
казённому учреждению муниципального образования город Краснодар «Центр 
мониторинга дорожного движения и транспорта».

4. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования город Краснодар (Домрин) обеспечить внесение 
соответствующих изменений в государственную информационную систему 
обеспечения градостроительной деятельности.

5. Департаменту информационной политики администрации муниципального 
образования город Краснодар (Лаврентьев) в течение 5 рабочих дней 
разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале 
администрации муниципального образования город Краснодар и городской 
Думы Краснодара.

6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования город Краснодар 
И.К.Павлова.

Глава муниципального образования 
город Краснодар


